
（当初）

東海農政局

令和６年度

矢作川総合第二期農地防災事業
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

積 　 算 　 書

矢作川総合第二期農地防災事業所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 東海農政局

 矢作川総合第二期農地防災事業所

 矢作川総合第二期農地防災事業

 明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

 愛知県豊田市上郷町地内

 115

 単年度

 当初積算

 愛知（１）

 豊田①

 ４ヶ月 

 令和６年１０月

 令和６年１０月―Ａ

 令和６年９９号―Ａ

 中部電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   2)



事業名

用地調査業務費

・調査業務価格

・消費税相当額（１０％）

業務内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

6,303,000 

5,730,000 

573,000 



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 

 単年度

 当初積算

 用地調査業務

 用地調査業務

 用地調査業務

 補正なし 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 

 0.00％ 

 なし 

 なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

 する 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   2)



2,281,000×7.000 

2,281,000×53.850 

3,727,000×53.850 

用地調査業務価格

・業務原価

・・直接原価

・・・直接人件費

・・・直接経費

・・・・材料費等

・・・・旅費交通費

・・・・作業費

・・・・その他

・・その他原価

・一般管理費等

・一括計上価格

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

5,730,000 

3,727,000 

2,499,000 

2,281,000 

218,000 

159,670 

58,000 

0 

0 

1,228,000 

2,006,000 

4,000 

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



事業名

直接人件費内訳

直接人件費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 直接人件費
       

工  種  名  称 金  額

直接人件費内訳表
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   1)

2,281,000 

2,281,000 

2,281,000 

2,281,000 

2,281,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

単位数  量



事業名

旅費交通費内訳

旅費交通費

・旅費交通費
  
・・旅費交通費
    
・・・ 旅費交通費（用地調査打合せ用）
       
・・・ 旅費交通費（用地調査日帰用）
       

工  種  名  称 金  額

旅費交通費内訳表
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   1)

58,000 

58,000 

58,000 

58,000 

24,000 

34,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

一括計上価格内訳

一括計上価格

・一括計上価格
  
・・一括計上価格
    
・・・ 一括計上価格
       

工  種  名  称 金  額

一括計上価格内訳表
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   1)

4,000 

4,000 

4,000 

4,000 

4,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 直接人件費
       
　　　　打合せ（着手前・最終）
        
　　　　打合せ（中間）
        
　　　　作業計画の策定
        
　　　　地盤変動影響調査等（現地踏査）
        
　　　　騒音等調査（現地踏査）
        
　　　　費用負担の説明（現地踏査）
        
　　　　事後調査（木造建物）
        木造建物Ａ,70㎡未満,建物内部の調査を行う場合
　　　　事後調査（木造建物）
        木造建物Ａ,130㎡以上200㎡未満,建物内部の調査を行う場合
　　　　事後調査（木造建物）
        木造建物Ｃ,70㎡未満,建物内部の調査を行う場合
　　　　事後調査（非木造建物）
        非木造建物ハ,200㎡未満,建物内部の調査を行う場合
　　　　事後調査（工作物）
        100㎡未満
　　　　事後調査（工作物）
        300㎡以上630㎡未満
　　　　算定（木造建物）
        70㎡未満
　　　　算定（木造建物）
        130㎡以上200㎡未満
　　　　算定（非木造建物）
        200㎡未満
　　　　算定（工作物）
        100㎡未満
　　　　算定（工作物）
        300㎡以上630㎡未満
　　　　因果関係調査・検討
        
　　　　費用負担説明
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  18号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  19号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  13号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  17号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  15号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  12号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  16号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  14号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   3)

2,281,000 

2,281,000 

2,281,000 

2,281,000 

169,000 

338,000 

46,284 

55,614 

71,300 

85,560 

152,396 

247,100 

115,638 

139,646 

88,428 

198,976 

97,308 

78,558 

78,414 

32,208 

72,732 

32,488 

181,260 

2,280,910 

備  考

2,281,000 

84,500 

84,500 

46,284 

55,614 

71,300 

85,560 

152,396 

247,100 

115,638 

139,646 

88,428 

198,976 

48,654 

78,558 

78,414 

32,208 

72,732 

32,488 

181,260 

式

式

式

式

式

業務

業務

業務

業務

棟

棟

棟

棟

箇所

箇所

棟

棟

棟

箇所

箇所

権利者

権利者

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

4.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

S72006

S72006

S70062

S71097

S71115

S71104

S71087

S71087

S71087

S71089

S71091

S71091

S71092

S71092

S71093

S71095

S71095

S71113

S71102



数  量 単位 単  価

事業名

旅費交通費

・旅費交通費
  
・・旅費交通費
    
・・・ 旅費交通費（用地調査打合せ用）
       
　　　　打合せ（用地調査旅費・交通費）
        

・・・ 旅費交通費（用地調査日帰用）
       
　　　　旅費交通費（用地調査外業日帰用）
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  20号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｘ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   2/   3)

58,000 

58,000 

58,000 

24,000 

23,886 

23,886 

34,000 

34,177 

34,177 

備  考

24,000 

3,981 

34,000 

34,177 

式

式

式

回

式

式

1.000 

1.000 

1.000 

6.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

S72008

X72004



数  量 単位 単  価

事業名

一括計上価格

・一括計上価格
  
・・一括計上価格
    
・・・ 一括計上価格
       
　　　　立会費
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   3/   3)

4,000 

4,000 

4,000 

4,000 

4,109 

4,109 

備  考

4,000 

4,109 

式

式

式

人

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

P96001



S70062

S71087

S71087

S71087

S71089

S71091

S71091

S71092

S71092

S71093

S71095

S71095

S71097

S71102

S71104

S71113

S71115

S72006

S72006

S72008

X72004

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊
作業計画の策定
作業計画の策定

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊
事後調査（木造建物）
事後調査（木造建物）
木造建物Ａ,70㎡未満,建物内部の調査を行う場合
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊
事後調査（木造建物）
事後調査（木造建物）
木造建物Ａ,130㎡以上200㎡未満,建物内部の調査を行う場合
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 4号　＊＊＊
事後調査（木造建物）
事後調査（木造建物）
木造建物Ｃ,70㎡未満,建物内部の調査を行う場合
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 5号　＊＊＊
事後調査（非木造建物）
事後調査（非木造建物）
非木造建物ハ,200㎡未満,建物内部の調査を行う場合
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 6号　＊＊＊
事後調査（工作物）
事後調査（工作物）
100㎡未満
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 7号　＊＊＊
事後調査（工作物）
事後調査（工作物）
300㎡以上630㎡未満
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 8号　＊＊＊
算定（木造建物）
算定（木造建物）
70㎡未満
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 9号　＊＊＊
算定（木造建物）
算定（木造建物）
130㎡以上200㎡未満
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 10号　＊＊＊
算定（非木造建物）
算定（非木造建物）
200㎡未満
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 11号　＊＊＊
算定（工作物）
算定（工作物）
100㎡未満
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 12号　＊＊＊
算定（工作物）
算定（工作物）
300㎡以上630㎡未満
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 13号　＊＊＊
地盤変動影響調査等（現地踏査）
地盤変動影響調査等（現地踏査）

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 14号　＊＊＊
費用負担説明
費用負担説明

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 15号　＊＊＊
費用負担の説明（現地踏査）
費用負担の説明（現地踏査）

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 16号　＊＊＊
因果関係調査・検討
因果関係調査・検討

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 17号　＊＊＊
騒音等調査（現地踏査）
騒音等調査（現地踏査）

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 18号　＊＊＊
打合せ（着手前・最終）
用地調査基準日額

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 19号　＊＊＊
打合せ（中間）
用地調査基準日額

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 20号　＊＊＊
打合せ（用地調査旅費・交通費）
打合せ（用地調査旅費・交通費）

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 1号　＊＊＊
旅費交通費（用地調査外業日帰用）
旅費交通費（用地調査外業日帰用）

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価一覧表
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   1)

備  考

46,284 

152,396 

247,100 

115,638 

139,646 

88,428 

198,976 

48,654 

78,558 

78,414 

32,208 

72,732 

55,614 

181,260 

85,560 

32,488 

71,300 

84,500 

84,500 

3,981 

34,177 

業務

棟

棟

棟

棟

箇所

箇所

棟

棟

棟

箇所

箇所

業務

権利者

業務

権利者

業務

式

式

回

式

単位 単  価



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊

作業計画の策定
作業計画の策定

1)作業区分

主任技師
内業
技師（Ａ）
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊

事後調査（木造建物）
事後調査（木造建物）
木造建物Ａ,70㎡未満,建物内部の調査を行う場合
1)作業区分
2)建物延べ面積
3)調査区分

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
内業
技師（Ｂ）
外業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
外業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊

事後調査（木造建物）
事後調査（木造建物）
木造建物Ａ,130㎡以上200㎡未満,建物内部の調査を行う場合
1)作業区分
2)建物延べ面積
3)調査区分

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
内業
技師（Ｂ）
外業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
外業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 4号　＊＊＊

事後調査（木造建物）
事後調査（木造建物）
木造建物Ｃ,70㎡未満,建物内部の調査を行う場合

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 業務

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 棟

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 棟

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   7)

24,624 

21,660 

46,284 

46,284 

11,970 

32,490 

27,848 

26,904 

13,824 

21,888 

17,472 

152,396 

152,396 

19,380 

52,440 

45,312 

43,424 

22,656 

35,328 

28,560 

247,100 

247,100 

備  考

64,800 

57,000 

57,000 

57,000 

47,200 

47,200 

38,400 

38,400 

33,600 

57,000 

57,000 

47,200 

47,200 

38,400 

38,400 

33,600 

業務

人

人

業務

棟

人

人

人

人

人

人

人

棟

棟

人

人

人

人

人

人

人

棟

棟

単位 単  価

0.380 

0.380 

0.210 

0.570 

0.590 

0.570 

0.360 

0.570 

0.520 

0.340 

0.920 

0.960 

0.920 

0.590 

0.920 

0.850 

数  量

S70062

R04003

R04004

S71087

R04004

R04004

R04005

R04005

R04006

R04006

R04007

S71087

R04004

R04004

R04005

R04005

R04006

R04006

R04007

S71087

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 業務

1.000 棟

1.000 棟

1.000 棟

歩掛

木造建物Ａ
70㎡未満
建物内部の調査を行う場合

木造建物Ａ
130㎡以上200㎡未満
建物内部の調査を行う場合

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし



事業名

1)作業区分
2)建物延べ面積
3)調査区分

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
内業
技師（Ｂ）
外業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
外業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 5号　＊＊＊

事後調査（非木造建物）
事後調査（非木造建物）
非木造建物ハ,200㎡未満,建物内部の調査を行う場合
1)作業区分
2)建物延べ面積
3)調査区分

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
内業
技師（Ｂ）
外業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
外業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 6号　＊＊＊

事後調査（工作物）
事後調査（工作物）
100㎡未満
1)作業区分
2)敷地面積

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
内業
技師（Ｂ）
外業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
外業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 7号　＊＊＊

算出数量
1.000 棟

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 棟

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 箇所

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   2/   7)

10,260 

21,090 

27,848 

17,464 

9,984 

14,208 

14,784 

115,638 

115,638 

10,260 

30,210 

25,488 

25,016 

11,520 

20,352 

16,800 

139,646 

139,646 

9,690 

18,810 

14,160 

15,576 

8,448 

12,672 

9,072 

88,428 

88,428 

備  考

57,000 

57,000 

47,200 

47,200 

38,400 

38,400 

33,600 

57,000 

57,000 

47,200 

47,200 

38,400 

38,400 

33,600 

57,000 

57,000 

47,200 

47,200 

38,400 

38,400 

33,600 

人

人

人

人

人

人

人

棟

棟

人

人

人

人

人

人

人

棟

箇所

人

人

人

人

人

人

人

箇所

単位 単  価

0.180 

0.370 

0.590 

0.370 

0.260 

0.370 

0.440 

0.180 

0.530 

0.540 

0.530 

0.300 

0.530 

0.500 

0.170 

0.330 

0.300 

0.330 

0.220 

0.330 

0.270 

数  量

R04004

R04004

R04005

R04005

R04006

R04006

R04007

S71089

R04004

R04004

R04005

R04005

R04006

R04006

R04007

S71091

R04004

R04004

R04005

R04005

R04006

R04006

R04007

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 棟

1.000 箇所

木造建物Ｃ
70㎡未満
建物内部の調査を行う場合

非木造建物ハ
200㎡未満
建物内部の調査を行う場合

歩掛
100㎡未満

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



事業名

事後調査（工作物）
事後調査（工作物）
300㎡以上630㎡未満
1)作業区分
2)敷地面積

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
内業
技師（Ｂ）
外業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
外業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 8号　＊＊＊

算定（木造建物）
算定（木造建物）
70㎡未満
1)作業区分
2)建物延べ面積

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 9号　＊＊＊

算定（木造建物）
算定（木造建物）
130㎡以上200㎡未満
1)作業区分
2)建物延べ面積

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 10号　＊＊＊

算定（非木造建物）
算定（非木造建物）
200㎡未満

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 箇所

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 棟

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 棟

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   3/   7)

21,660 

42,180 

32,096 

34,928 

19,200 

28,416 

20,496 

198,976 

198,976 

9,690 

5,700 

22,272 

7,296 

3,696 

48,654 

48,654 

15,390 

9,120 

36,096 

11,904 

6,048 

78,558 

78,558 

備  考

57,000 

57,000 

47,200 

47,200 

38,400 

38,400 

33,600 

57,000 

57,000 

38,400 

38,400 

33,600 

57,000 

57,000 

38,400 

38,400 

33,600 

箇所

人

人

人

人

人

人

人

箇所

棟

人

人

人

人

人

棟

棟

人

人

人

人

人

棟

棟

単位 単  価

0.380 

0.740 

0.680 

0.740 

0.500 

0.740 

0.610 

0.170 

0.100 

0.580 

0.190 

0.110 

0.270 

0.160 

0.940 

0.310 

0.180 

数  量

S71091

R04004

R04004

R04005

R04005

R04006

R04006

R04007

S71092

R04004

R04004

R04006

R04006

R04007

S71092

R04004

R04004

R04006

R04006

R04007

S71093

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 箇所

1.000 棟

1.000 棟

1.000 棟

歩掛
300㎡以上630㎡未満

歩掛
70㎡未満

歩掛
130㎡以上200㎡未満

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし



事業名

1)作業区分
2)建物延べ面積

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 11号　＊＊＊

算定（工作物）
算定（工作物）
100㎡未満
1)作業区分
2)敷地面積

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 12号　＊＊＊

算定（工作物）
算定（工作物）
300㎡以上630㎡未満
1)作業区分
2)敷地面積

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
内業
技術員
内業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 13号　＊＊＊

地盤変動影響調査等（現地踏査）
地盤変動影響調査等（現地踏査）

1)作業区分

技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
外業

算出数量
1.000 棟

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 箇所

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 箇所

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   4/   7)

17,100 

11,970 

34,944 

10,368 

4,032 

78,414 

78,414 

7,980 

5,700 

12,672 

3,840 

2,016 

32,208 

32,208 

18,240 

12,540 

28,416 

8,832 

4,704 

72,732 

72,732 

22,230 

18,408 

備  考

57,000 

57,000 

38,400 

38,400 

33,600 

57,000 

57,000 

38,400 

38,400 

33,600 

57,000 

57,000 

38,400 

38,400 

33,600 

57,000 

47,200 

人

人

人

人

人

棟

箇所

人

人

人

人

人

箇所

箇所

人

人

人

人

人

箇所

業務

人

人

単位 単  価

0.300 

0.210 

0.910 

0.270 

0.120 

0.140 

0.100 

0.330 

0.100 

0.060 

0.320 

0.220 

0.740 

0.230 

0.140 

0.390 

0.390 

数  量

R04004

R04004

R04006

R04006

R04007

S71095

R04004

R04004

R04006

R04006

R04007

S71095

R04004

R04004

R04006

R04006

R04007

S71097

R04004

R04005

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 箇所

1.000 箇所

1.000 業務

歩掛
200㎡未満

歩掛
100㎡未満

歩掛
300㎡以上630㎡未満

歩掛

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



事業名

技師（Ｃ）
外業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 14号　＊＊＊

費用負担説明
費用負担説明

1)概況ヒアリング等の計上
2)説明資料の作成等の計上
3)補償説明の計上

主任技師
内業
技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
外業
技師（Ｃ）
内業
技師（Ｃ）
外業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 15号　＊＊＊

費用負担の説明（現地踏査）
費用負担の説明（現地踏査）

1)作業区分

技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
外業
技師（Ｃ）
外業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 16号　＊＊＊

因果関係調査・検討
因果関係調査・検討

1)作業区分

技師（Ａ）
内業
技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
内業
技師（Ｂ）
外業
技師（Ｃ）
外業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 17号　＊＊＊

騒音等調査（現地踏査）

算出数量
1.000 業務

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 権利者

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 業務

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 権利者

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   5/   7)

14,976 

55,614 

55,614 

9,072 

11,970 

82,650 

21,888 

55,680 

181,260 

181,260 

34,200 

28,320 

23,040 

85,560 

85,560 

6,840 

9,120 

2,832 

7,552 

6,144 

32,488 

32,488 

備  考

38,400 

64,800 

57,000 

57,000 

38,400 

38,400 

57,000 

47,200 

38,400 

57,000 

57,000 

47,200 

47,200 

38,400 

人

業務

権利者

人

人

人

人

人

権利者

業務

人

人

人

業務

権利者

人

人

人

人

人

権利者

業務

単位 単  価

0.390 

0.140 

0.210 

1.450 

0.570 

1.450 

0.600 

0.600 

0.600 

0.120 

0.160 

0.060 

0.160 

0.160 

数  量

R04006

S71102

R04003

R04004

R04004

R04006

R04006

S71104

R04004

R04005

R04006

S71113

R04004

R04004

R04005

R04005

R04006

S71115

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 権利者

1.000 業務

1.000 権利者

1.000 業務

計上しない
計上する
計上する

歩掛

歩掛

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



事業名

騒音等調査（現地踏査）

1)作業区分

技師（Ａ）
外業
技師（Ｂ）
外業
技師（Ｃ）
外業

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 18号　＊＊＊

打合せ（着手前・最終）
用地調査基準日額

1)主任技師の人数
2)技師Ａの人数
3)技師Ｂの人数
4)技師Ｃの人数
5)技師Ｄの人数
6)打合せ日数
7)往復移動日数

主任技師

技師（Ａ）

技師（Ｂ）

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 19号　＊＊＊

打合せ（中間）
用地調査基準日額

1)主任技師の人数
2)技師Ａの人数
3)技師Ｂの人数
4)技師Ｃの人数
5)技師Ｄの人数
6)打合せ日数
7)往復移動日数

主任技師

技師（Ａ）

技師（Ｂ）

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 20号　＊＊＊

打合せ（用地調査旅費・交通費）
打合せ（用地調査旅費・交通費）

1)主任技師人数
2)技師Ａ人数
3)技師Ｂ人数
4)技師Ｃ人数
5)打合せ日数
6)往復移動日数
7)宿泊区分
9)交通機関区分
10)高速道路往復料金（税別）
11)鉄道往復１人当料金（税別）

算出数量
1.000 業務

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 式

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 式

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   6/   7)

28,500 

23,600 

19,200 

71,300 

71,300 

32,400 

28,500 

23,600 

84,500 

84,500 

32,400 

28,500 

23,600 

84,500 

84,500 

備  考

57,000 

47,200 

38,400 

64,800 

57,000 

47,200 

64,800 

57,000 

47,200 

人

人

人

業務

式

人

人

人

式

式

人

人

人

式

回

単位 単  価

0.500 

0.500 

0.500 

0.500 

0.500 

0.500 

0.500 

0.500 

0.500 

数  量

R04004

R04005

R04006

S72006

R04003

R04004

R04005

S72006

R04003

R04004

R04005

S72008

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 式

1.000 式

1.000 回

歩掛

0.500人
0.500人
0.500人
0.000人
0.000人
1.000日
0.000日

0.500人
0.500人
0.500人
0.000人
0.000人
1.000日
0.000日

0.500人
0.500人
0.500人
0.000人
1.000日
0.000日
通勤により打合せ
一般交通機関
0.000
1,327.000

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



事業名

12)バス往復１人当料金（税別）
13)船舶往復１人当料金（税別）
14)航空往復１人当料金（税別）
15)ライトバン使用日数
17)往復移動距離区分
18)補正区分
鉄道料金
消費税抜き

算出数量
1.000 回

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   7/   7)

3,981 

3,981 

3,981 

備  考

1,327 人

回

単位 単  価

3.000 

数  量

P54306

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

0.000
0.000
0.000
0日
L<100km(100km未満)
あり



事業名

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 1号　＊＊＊

旅費交通費（用地調査外業日帰用）
旅費交通費（用地調査外業日帰用）

1)交通機関区分
2)高速道路往復料金（税別）
3)鉄道往復１人当料金（税別）
4)バス往復１人当料金（税別）
5)船舶往復１人当料金（税別）
6)航空往復１人当料金（税別）
7)時間区分
8)ライトバン使用日数
9)主任技師外業日数
10)技師Ａ外業日数
11)技師Ｂ外業日数
12)技師Ｃ外業日数
13)技師Ｄ外業日数

高速道路等料金
消費税抜き
ﾗｲﾄﾊﾞﾝ[ｶﾞｿﾘﾝｴﾝｼﾞﾝ･二輪駆動]
乗車定員5名 排気量1.5L
ガソリン
ＪＩＳ２号　レギュラースタンド

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 式

名  称 金  額

未成単価表　単価期Ａ
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   1)

16,730 

11,550 

5,897 

34,177 

34,177 

備  考

2,390 

1,650 

156 

式

式

日

Ｌ

単位 単  価

7.000 

7.000 

37.800 

数  量

X72004

P54301

M28121

P34001

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 式

ライトバン
2,390.000
0.000
0.000
0.000
0.000
2時間まで
7日
0.000日
6.560日
5.110日
6.560日
0.000日

時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0
豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0
冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0



P96001

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

立会費

金  額

共通単価表　単価期Ａ
矢作川総合第二期農地防災事業　
明治本流建物事後調査等業務（豊田市上郷町地内）

東海農政局

業務名

(   1/   1)

備  考

4,109 人

単位 単  価


